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Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att godkänna informationen. 

Yttrande till beslutsförslaget 

Region Norrbotten arbetar för ett tydligt regionalt ledarskap. Tillsammans 

med andra aktörer driver regionen påverkansarbete så beslut på nationell och 

EU nivå ska vara gynnsamma för länet och organisationen. Dagordningarna 

inför olika nationella och internationella möten kan komma med kort fram-

förhållning och finns således inte med i ärendet. Under denna punkt finns det 

möjlighet att muntligt lyfta och diskutera aktuella frågor. 

Sammanfattning 

Ärendet samlar Region Norrbottens aktuella påverkan och samverkan i reg-

ionala utvecklingsfrågor som har nationell och internationell karaktär. 

Ärendet 

Europaforum Norra Sveriges årliga forum i Umeå den 4-5 maj 

Den 4-5 maj anordnades Europaforum Norra Sveriges (EFNS) årliga forum 

som denna gång var i Umeå. Temat för konferensen var Norra Sveriges 

gröna omställning, hur lockar vi fler?  På förmiddagen den 4 maj innan 

själva forumet var det möjlighet att delta på ett särskilt utbildningspass för 

kommun och regionpolitiker i EU-påverkan. På forumet var det drygt 200 

deltagare som samlades i Umeå för att föra diskussion kring utmaningar och 

potentialer för den gröna omställningen i norra Sverige, vad regionerna har 

att erbjuda EU och vad EU i sin tur har att erbjuda för att möta dessa utma-

ningar?  

Jonas Andersson rapportör från Region Jämtland Härjedalen valdes till ny 

ordförande för EFNS. Från Norrbotten valdes Anders Öberg till sammankal-

lande rapportör i arbetsgruppen för forskning, innovation och näringsliv, 

Isak Utsi till rapportör i arbetsgruppen för sammanhållning och Ulrica 

Hammarström till rapportör i arbetsgruppen för infrastruktur och samhälls-

byggnad. 

Följande positioner antogs vid forumet i Umeå: 

Europaforum Norra Sveriges synpunkter på EU:s insatser för kompe-

tensförsörjning 
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Med bakgrund i norra Sveriges storskaliga gröna industriomställning önskar 

Europaforum norra Sverige framföra synpunkter på EU:s insatser för kompe-

tensförsörjning kopplat till norra Sveriges ledande initiativ kring den gröna 

omställningen. Positionen tas fram som en förberedelse och beredskap på att 

göra inspel på EU:s policys som rör kompetensförsörjning och kommer att 

ligga till grund för inspel under event och aktiviteter i Bryssel under europa-

året för kompetensförsörjning 2023. Delar av positionen kommer att använ-

das som inspel på öppet samråd om Net-Zero Industry Act och på möjliga 

framtida samråd som kommer att öppna under Europaåret för kompetens. 

Positionen är antagen men redaktionella förändringar återstår. 

I positionen uppmanar Europaforum Norra Sverige EU att:  

- Uppmärksamma att svenska regioner har en betydande roll i regional 

utveckling och kompetensförsörjning genom sitt arbete med smart 

specialisering (S3) och regionala utvecklingsstrategier. inkludera 

regioner i EU:s strategiska diskussioner om unionsgemensamma in-

satser för utbildning, kompetens och rörlighet på arbetsmarknaden 

inför beslut om exempelvis IPCEI, SRIA och finansiella stöd från 

EIB.  

- tillvarata norra Sveriges erfarenheter av storskalig grön industri-

omställning genom att främja en plattform där europeiska regioner i 

storskalig grön omställning och tillväxt kan lära av varandra. Norra 

Sverige kan utgöra en pilot för att öka takten, testa och implemen-

tera initiativ och insatser från EU inom kompetensförsörjning och 

omställning kopplat till NextGeneration EU, The Green Deal och 

RePower EU.  

- uppmärksamma att den gröna omställningen skapar efterfrågan på 

ny kompetens inom privat och offentlig sektor av både högutbildad 

arbetskraft och arbetskraft med icke-akademisk utbildning. Samt att 

offentliga insatser som stöttar industrins investeringar, exempelvis 

EIB bör följas med stöd till ”mjuka” insatser i form av kompetens-

försörjning och att rusta samhället för uppskalning och tillväxt. 

- uppmärksamma universitetens centrala roll för EU:s kompetensför-

sörjning som utbildningsanordnare och motor för regional utveckl-

ing genom deras samverkan med industri och små samt medelstora 

företag.  

 

Europaforum Norra Sveriges synpunkter på direktivet om minskade 

koldioxidutsläpp för tunga lastbilar 

Europaforum Norra Sverige (EFNS) välkomnar direktivet om minskade 

koldioxidutsläpp genom en översyn av utsläppsnormerna för tunga lastbilar 

och anser att det är positivt med en långsiktig inriktning för minskade ut-
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släpp och skärpta mål. Positionen är antagen men redaktionella förändringar 

återstår. 

EFNS ståndpunkter i korthet:  

 Positivt med långsiktig inriktning för minskade utsläpp och skärpta 

mål 

 EFNS vill se teknikneutrala och målbaserade regelsystem 

 Bedömning av hållbarhet måste ta hänsyn till regionala skillnader 

 Användningen av biomassa från rest- och sidoströmmar inom skogs-

industrin, är ett sätt att skapa förutsättningar för hållbar produktion 

av biodrivmedel – vilket är en viktig nyckel i övergången till ett 

hållbart energisystem 

  Säkerhet och självförsörjning 

 

Europeiska Regionkommitténs möte i Kiruna den 26-28 april  

Den 26–28 april samlades den Europeiska Regionkommitténs byrå med 

drygt 100 regionala och lokala representanter från alla EU:s länder i Kiruna. 

Regionkommittén representerar EU:s regionala politik och under det svenska 

ordförandeskapet valde de att förlägga sitt presidiemöte i Kiruna för att lära 

sig mer om möjligheter och utmaningar i de nordliga glesbefolkade region-

erna. Genom möten och panelsamtal med lokala och regionala representanter 

samt studiebesök fick delegationen se hur norra Sverige är en region i fram-

kant inom många olika områden, samtidigt som det också finns stora struktu-

rella utmaningar där EU:s fortsatta investeringar behövs. Vid mötet besluta-

des om en Kirunadeklaration till stöd för vikten av EU:s engagemang i reg-

ioner med särskilda utmaningar som de arktiska regionerna (se Kirunadekla-

rationen här). Vid mötet representerades Region Norrbotten av Glenn Berg-

gård. 

 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 
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